
22 may 2022-ci il, bazar4
Azərbaycan Respublikası Nazirlər Kabinetinin Qərarı
№ 200         					     Bakı şəhəri, 20 may 2022-ci il

Azərbaycan Respublikası Nazirlər Kabinetinin 
“Təminatdan istifadə etməklə gömrük borcunun 
ödənilməsinin təmin edilməsi Qaydaları”nın təsdiq 
edilməsi barədə” 2013-cü il 3 oktyabr tarixli 286 
nömrəli və “Malların daxildə emal xüsusi gömrük 
proseduru altında yerləşdirilməsi Qaydaları”nın 
təsdiq edilməsi haqqında” 2014-cü il 14 yanvar 
tarixli 4 nömrəli  qərarlarında dəyişiklik edilməsi 
barədə

“Azərbaycan Respublikasının Gömrük 
Məcəlləsində dəyişiklik edilməsi haqqında” 
Azərbaycan Respublikasının 2021-ci il 29 oktyabr 
tarixli 390-VIQD nömrəli Qanununun icrasını 
təmin etmək məqsədilə Azərbaycan Respublikasının 
Nazirlər Kabineti qərara alır:

1. Azərbaycan Respublikası Nazirlər Kabi-
netinin 2013-cü il 3 oktyabr tarixli 286 nömrəli 
Qərarı (Azərbaycan Respublikasının Qanunvericilik 
Toplusu, 2013, № 10, maddə 1207; 2015, № 4, 
maddə 450, № 5, maddə 625; 2017, № 11, maddə 
2148; 2019, № 5, maddə 966) ilə təsdiq edilmiş 
“Təminatdan istifadə etməklə gömrük borcunun 
ödənilməsinin təmin edilməsi Qaydaları”nda aşağı-
dakı dəyişikliklər edilsin:

1.1. 5.1.5-ci yarımbəndə “malların” sözündən 
sonra “xaricdə” sözü əlavə edilsin;

1.2. 5.3.2-ci yarımbəndin sonunda nöqtə işarəsi 
nöqtəli vergül işarəsi ilə əvəz edilsin və aşağıdakı 
məzmunda 5.3.3-cü yarımbənd əlavə edilsin:

“5.3.3. malların daxildə emal xüsusi gömrük 
proseduru altında yerləşdirilməsi üçün gömrük orqa-
nı tərəfindən icazənin verilməsi.”.

2. Azərbaycan Respublikası Nazirlər Kabine-
tinin 2014-cü il 14 yanvar tarixli 4 nömrəli Qərarı 
(Azərbaycan Respublikasının Qanunvericilik 

Toplusu, 2014, № 1, maddə 54; 2015, № 4, maddə 
452, № 5, maddə 621) ilə təsdiq edilmiş “Malla-
rın daxildə emal xüsusi gömrük proseduru altında 
yerləşdirilməsi Qaydaları”nda aşağıdakı dəyişikliklər 
edilsin:

2.1. 5.2.1-ci yarımbəndə “təqdim edən və” 
sözlərindən sonra “bu Qaydaların 5.2-1-ci bəndi 
nəzərə alınmaqla” sözləri əlavə edilsin;

2.2. aşağıdakı məzmunda 5.2-1-ci bənd əlavə 
edilsin:

“5.2-1. Gömrük orqanları malların daxildə emal 
xüsusi proseduru altında yerləşdirilməsinə icazə 
verməzdən əvvəl yalnız Gömrük Məcəlləsinin 252-ci 
maddəsinə uyğun olaraq təminatın verilməsini tələb 
edə bilərlər.”;

2.3. 5.4.5-ci yarımbəndin sonunda nöqtəli vergül 
işarəsi nöqtə işarəsi ilə əvəz edilsin və 5.4.6-cı 
yarımbənd ləğv edilsin;

2.4. 5.5-ci bənd üzrə:
2.4.1. birinci cümləyə “mövcud olmadıqda,” 

sözlərindən sonra “həmçinin bu Qaydaların 5.2-1-ci 
bəndinə əsasən təminat tələb edilmədikdə,” sözləri 
əlavə edilsin;

2.4.2. ikinci cümləyə “aşkar edildikdə” 
sözlərindən sonra “və (və ya) bu Qaydaların 5.2-1-ci 
bəndinə əsasən təminat tələb edildikdə” sözləri əlavə 
edilsin;

2.4.3. üçüncü cümləyə “aradan qaldırıldıqda” 
sözlərindən sonra “və (və ya) bu Qaydaların 5.2-1-ci 
bəndinə əsasən təminat təqdim edildikdə” sözləri 
əlavə edilsin.

Əli ƏSƏDOV,  
Azərbaycan Respublikasının Baş naziri

Azərbaycan Respublikası Nazirlər Kabinetinin Qərarı
№ 201 							      Bakı şəhəri, 20 may 2022-ci il

“Kommersiya hüquqi şəxslərin təsisçiləri 
(iştirakçıları), nizamnamə kapitalındakı payla-
rı və qiymətli kağızların mülkiyyətçiləri barədə 
məlumatların monitorinq iştirakçılarına və 
monitorinqdə iştirak edən digər şəxslərə verilməsi 
Qaydası”nın təsdiq edilməsi barədə” Azərbaycan 
Respublikası Nazirlər Kabinetinin 2018-ci il 10 
oktyabr tarixli 433 nömrəli Qərarında dəyişiklik 
edilməsi haqqında

“Cinayət yolu ilə əldə edilmiş pul vəsaitlərinin 
və ya digər əmlakın leqallaşdırılmasına və ter-
rorçuluğun maliyyələşdirilməsinə qarşı mübarizə 
haqqında” Azərbaycan Respublikasının Qanununda 
dəyişiklik edilməsi barədə” Azərbaycan Respublika-
sının 2021-ci il 27 dekabr tarixli 461-VIQD nömrəli 
Qanununun tətbiqi və “Cinayət yolu ilə əldə edilmiş 
pul vəsaitlərinin və ya digər əmlakın leqallaşdı-
rılmasına və terrorçuluğun maliyyələşdirilməsinə 
qarşı mübarizə haqqında” Azərbaycan Respublikası 
Qanununun tətbiq edilməsi barədə” Azərbaycan Res-
publikası Prezidentinin 2009-cu il 23 fevral tarixli 

66 nömrəli Fərmanında dəyişiklik edilməsi haqqın-
da” Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 2021-ci 
il 30 dekabr tarixli 1566 nömrəli Fərmanının icrasını 
təmin etmək məqsədilə Azərbaycan Respublikasının 
Nazirlər Kabineti qərara alır:

Azərbaycan Respublikası Nazirlər Kabinetinin 
2018-ci il 10 oktyabr tarixli 433 nömrəli Qərarı 
(Azərbaycan Respublikasının Qanunvericilik Toplu-
su, 2018, № 10, maddə 2148; 2020, № 12 (I kitab), 
maddə 1593) ilə təsdiq edilmiş “Kommersiya hüquqi 
şəxslərin təsisçiləri (iştirakçıları), nizamnamə kapita-
lındakı payları və qiymətli kağızların mülkiyyətçiləri 
barədə məlumatların monitorinq iştirakçılarına və 
monitorinqdə iştirak edən digər şəxslərə verilməsi 
Qaydası”nın 4.1.1-ci yarımbəndində “lotereya və 
idman mərc oyunları təşkilatçıları” sözləri “lotereya 
təşkilatçıları və idman mərc oyunlarının operatorla-
rı” sözləri ilə əvəz edilsin.

Əli ƏSƏDOV,  
Azərbaycan Respublikasının Baş naziri

Azərbaycan Respublikası Nazirlər Kabinetinin Qərarı
№ 202 						     Bakı şəhəri, 20 may 2022-ci il

Azərbaycan Respublikası Nazirlər Kabinetinin 
“Haqqı ödənilən ictimai işlərin təşkili Qaydalarının 
təsdiq edilməsi barədə” 2002-ci il 24 may tarixli 
84 nömrəli, “Peşə hazırlığına cəlb olunan işsiz 
şəxsə verilən təqaüdün ödənilməsi Qaydası”nın 
təsdiq edilməsi və “Peşə hazırlığı, yenidən hazırlıq 
və ixtisasartırma dövründə vətəndaşlara verilən 
təqaüdün hesablanması və ödənilməsi Qaydalarının 
təsdiq edilməsi haqqında” Azərbaycan Respublikası 
Nazirlər Kabinetinin 2002-ci il 22 yanvar tarixli 13 
nömrəli Qərarının ləğv edilməsi barədə” 2019-cu 
il 29 may tarixli 251 nömrəli, “İşaxtaran və işsiz 
şəxslərin peşə hazırlığının təşkili Qaydası”nın 
təsdiq edilməsi haqqında” 2019-cu il 7 iyun tarixli 
261 nömrəli və “Peşəyönümünə dair məsləhət 
xidmətlərinin göstərilməsi Qaydası”nın təsdiq 
edilməsi haqqında” 2019-cu il 11 iyun tarixli  266 
nömrəli qərarlarında dəyişiklik edilməsi barədə

“Məşğulluq haqqında” Azərbaycan Respub-
likasının Qanununda dəyişiklik edilməsi barədə” 
Azərbaycan Respublikasının 2021-ci il 24 dekabr 
tarixli 445-VIQD nömrəli Qanununun tətbiqinin 
təmin edilməsi məqsədilə Azərbaycan Respublikası-
nın Nazirlər Kabineti qərara alır:

1. Azərbaycan Respublikası Nazirlər Kabine-
tinin 2002-ci il 24 may tarixli 84 nömrəli Qərarı 
(Azərbaycan Respublikasının Qanunvericilik Toplusu, 
2002, № 5, maddə 321; 2008, № 2, maddə 130; 2011, 
№ 2, maddə 157, № 5, maddə 449; 2017, № 12 (II 
kitab), maddə 2550; 2018, № 10, maddə 2164; 2019, 
№ 3, maddələr 513, 530, № 7, maddə 1319; 2021, 
№ 2, maddə 209, № 3, maddə 282) ilə təsdiq edilmiş 
“Haqqı ödənilən ictimai işlərin təşkili qaydaları”nda 
aşağıdakı dəyişikliklər edilsin:

1.1. 1.1-ci bənddə “və haqqı ödənilən ictimai 
işlərin təşkili qaydalarını müəyyən edir” sözləri “və 
həmin Qanunun 21.1-ci maddəsinə uyğun olaraq işsiz, 
mülkiyyətində kənd təsərrüfatına yararlı torpaq payı 
olub, digər məşğulluğu olmayan işaxtaran şəxslərin, 
habelə il ərzində müvafiq inzibati ərazi vahidi 
üzrə haqqı ödənilən ictimai işlərə cəlb olunan işsiz 
şəxslərin 20 faizindən çox olmamaq şərtilə işaxta-
ran şəxslərin müvəqqəti məşğulluğunu təmin etmək 
məqsədilə onların mülkiyyət növündən və təşkilati-
hüquqi formasından asılı olmayaraq müəssisələrdə 
müqavilələr üzrə ödənişli ictimai işlərə cəlb olunması 
ilə bağlı məsələləri tənzimləyir” sözləri ilə əvəz 
edilsin;

1.2. 2.1-ci bənd aşağıdakı redaksiyada verilsin:
“2.1. Bu Qaydaların 1.1-ci bəndində göstərilən 

işsiz və işaxtaran şəxslərin (bundan sonra – işsiz və 
işaxtaran) müvəqqəti məşğulluğunun təmin edilməsi 
məqsədilə onların müqavilələr üzrə ödənişli ictimai 
işlərə cəlb olunması Azərbaycan Respublikası Əmək 
və Əhalinin Sosial Müdafiəsi Nazirliyinin tabeliyində 
Dövlət Məşğulluq Agentliyinin yerli qurumları (bun-
dan sonra – yerli qurumlar) və “DOST” mərkəzləri 
(bundan sonra – mərkəzlər) tərəfindən təşkil edilir.”;

1.3. 2.2-ci bəndin birinci abzasına “İşsizlərin” 
sözündən sonra “və işaxtaranların” sözləri əlavə 
edilsin;

1.4. 2.3-cü bəndin ikinci abzasına, 2.7-ci bəndin 
birinci abzasının birinci və ikinci cümlələrinə, 2.8-ci 
bəndə (hər iki halda) və 3.3-cü bəndin dördüncü 
abzasına “işsiz” sözündən sonra “və işaxtaran” sözləri 
əlavə edilsin;

1.5. 2.5-ci bəndin birinci və ikinci cümlələrinə 
“İşsiz” və “işsiz” sözlərindən sonra “və işaxtaran” 
sözləri əlavə edilsin.

2. “Peşə hazırlığına cəlb olunan işsiz şəxsə verilən 
təqaüdün ödənilməsi Qaydası”nın təsdiq edilməsi 
və “Peşə hazırlığı, yenidən hazırlıq və ixtisasartırma 
dövründə vətəndaşlara verilən təqaüdün hesablanması 

və ödənilməsi Qaydalarının təsdiq edilməsi haqqın-
da” Azərbaycan Respublikası Nazirlər Kabinetinin 
2002-ci il 22 yanvar tarixli 13 nömrəli Qərarının ləğv 
edilməsi barədə” Azərbaycan Respublikası Nazirlər 
Kabinetinin 2019-ci il 29 may tarixli 251 nömrəli 
Qərarında (Azərbaycan Respublikasının Qanunve-
ricilik Toplusu, 2019, № 5, maddə 984; 2021, № 3, 
maddə 278) aşağıdakı dəyişikliklər edilsin: 

2.1. adından və 1-ci hissəsindən “işsiz” sözü 
çıxarılsın;

2.2. həmin Qərarla təsdiq edilmiş “Peşə ha-
zırlığına cəlb olunan işsiz şəxsə verilən təqaüdün 
ödənilməsi Qaydası” üzrə:

2.2.1. adından, 2.1-ci, 2.2-ci və 3.1-ci bəndlərdən 
“işsiz” sözü çıxarılsın;

2.2.2. 1.1-ci bəndə “işsiz” sözündən sonra “, 
habelə həmin Qanunun 4.1.3-cü maddəsində nəzərdə 
tutulan mülkiyyətində kənd təsərrüfatına yararlı tor-
paq payı olub, digər məşğulluğu olmayan işaxtaran” 
sözləri əlavə edilsin;

2.2.3. 1.2-ci bəndə “İşsiz” sözündən sonra “(bu 
Qaydanın 1.1-ci bəndində göstərilən halda isə işaxta-
ran)” sözləri əlavə edilsin;

2.2.4. 3.1.3-cü yarımbəndin sonunda nöqtə işarəsi 
nöqtəli vergül işarəsi ilə əvəz edilsin və aşağıdakı 
məzmunda 3.1.4-cü və 3.1.5-ci yarımbəndlər əlavə 
edilsin:

 “3.1.4. işaxtaran kimi qeydiyyatı ləğv edildikdə; 
3.1.5. işaxtaran kimi qeydiyyatdan müvəqqəti 

çıxarıldıqda.”. 
3. Azərbaycan Respublikası Nazirlər Kabine-

tinin 2019-cu il 7 iyun tarixli 261 nömrəli Qərarı 
(Azərbaycan Respublikasının Qanunvericilik Toplusu, 
2019, № 6, maddə 1150; 2021, № 2, maddə 209, № 
3, maddə 277) ilə təsdiq edilmiş “İşaxtaran və işsiz 
şəxslərin peşə hazırlığının təşkili Qaydası”nda aşağı-
dakı dəyişikliklər edilsin: 

3.1. 2.4-cü bənd aşağıdakı redaksiyada verilsin:
“2.4. Aşağıdakı şəxslərin peşə hazırlığı ödənişsiz 

təşkil edilir:
2.4.1. işsiz şəxslərin;
2.4.2. “Məşğulluq haqqında” Azərbaycan Res-

publikası Qanu-nunun 4.1.3-cü maddəsində nəzərdə 
tutulan mülkiyyətində kənd təsərrüfatına yararlı 
torpaq payı olub, digər məşğulluğu olmayan işaxtaran 
şəxslərin;

 2.4.3. il ərzində müvafiq inzibati ərazi vahidi 
üzrə peşə hazırlığına cəlb olunan işsiz şəxslərin 20 
faizindən çox olmamaq şərtilə işaxtaran şəxslərin.”;

 3.2. 2.5-ci bəndə “işsiz” sözündən sonra “, 
“Məşğulluq haqqında” Azərbaycan Respublikası 
Qanununun 4.1.3-cü maddəsində nəzərdə tutulan 
mülkiyyətində kənd təsərrüfatına yararlı torpaq payı 
olub, digər məşğulluğu olmayan işaxtaran” sözləri 
əlavə edilsin;

3.3. 2.7-ci bənddə “İşaxtaranlara” sözü 
“Məşğulluq haqqında” Azərbaycan Respublikası 
Qanununun 20.2.2-ci maddəsi nəzərə alınmaqla işax-
taranlara” sözləri ilə əvəz edilsin;

3.4. 2.8-ci bəndə “nəzərə alınmaqla” sözlərindən 
əvvəl “və “Məşğulluq haqqında” Azərbaycan Respub-
likası Qanununun 20.2.2-ci və 20.2.3-cü maddələri” 
sözləri əlavə edilsin. 

4. Azərbaycan Respublikası Nazirlər Kabine-
tinin 2019-cu il 11 iyun tarixli 266 nömrəli Qərarı 
(Azərbaycan Respublikasının Qanunvericilik Toplusu, 
2019, № 6, maddə 1155; 2021, № 2, maddə 209, № 
3, maddə 277) ilə təsdiq edilmiş “Peşəyönümünə 
dair məsləhət xidmətlərinin göstərilməsi Qaydası”nın 
2.1.3-cü yarımbən-dindən “işsiz” sözü çıxarılsın.

Əli ƏSƏDOV,  
Azərbaycan Respublikasının Baş naziri

Azərbaycan–Avropa İttifaqı 
əməkdaşlığı uğurla inkişaf edir
(əvvəli 1-ci səhifədə)

Yeri gəlmişkən, XXI əsrin ən mü-
hüm infrastruktur layihələrindən olan 
Cənub Qaz Dəhlizi layihəsinin dör-
düncü seqmenti – Transadriatik qaz 
kəməri 2020-ci il dekabrın 31-də istis-
mara verildiyi vaxtdan Azərbaycanın 
Avropaya “mavi yanacaq” ixracı 
başlayıb. Bundan əvvəl respublikamı-
zın ixrac bazarı isə əsasən Türkiyə və 
Gürcüstan olub. 

Beləliklə, Azərbaycandan yeni 
qaz alan ən böyük istehlakçı İta-
liyadır, sonra isə Yunanıstan və 
Bolqarıstandır. Burada coğrafiyanı 
genişləndirmək üçün potensial möv-
cuddur. 

Onu da xatırladaq ki, Azərbaycan 
ötən il Avropa İttifaqına 7 milyard 
kubmetrdən çox təbii qaz ixrac edib, 
2022-ci ildə 9 milyard kubmetr, 
2023-cü ildə isə 11 milyard kubmetr 
qaz ixracı planlaşdırılıb. 

Burada Avropa İttifaqı ilə 
Azərbaycan arasında birgə iq-
tisadi layihələrin, Azərbaycanın 
Avropanın enerji təhlükəsizliyinə 
verdiyi töhfənin, o cümlədən, TAP 
layihəsinin mühüm önəm daşıdığını 
da qeyd etmək yerinə düşər. Belə ki, 
Azərbaycanı Avropa İttifaqı bazar-
larına bağlayacaq 3500 kilometrlik 
inteqrasiya edilmiş boru kəməri 
sistemi olan Cənub Qaz Dəhlizinin 
tikintisinin təşəbbüskarı da məhz bu 
beynəlxalq qurumdur. Xatırladaq ki, 
hazırda Avropa İttifaqına üzv ölkələr 
tərəfindən Cənub Qaz Dəhlizi enerji 
əməkdaşlığı, enerji təhlükəsizliyi və 
enerjinin şaxələndirilməsi layihəsi 
kimi dəyərləndirilir.

Cənub Qaz Dəhlizi layihəsindən 
söz düşmüşkən, 2011-ci ilin yanvar 
ayında Avropa Komissiyasının sabiq 
prezidenti Xose Manuel Barrozu 
və Azərbaycan Respublikasının 
Prezidenti İlham Əliyev tərəfindən 
Bakıda Cənub Qaz Dəhlizi üzrə 
Birgə Bəyannamə imzalanaraq, bu 
dəhlizin Xəzər dənizi, Mərkəzi Asiya 
və Orta Şərq qaz resurslarını Avropa 
bazarına gətirə biləcək və Avropa 
İttifaqının enerji təhlükəsizliyinin 
şaxələndirilməsində mühüm rol 
oynaya biləcək strateji təşəbbüs kimi 
yüksək dəyərləndirilib. 

Cənub Qaz Dəhlizi layihəsinə 
33 milyard ABŞ dolları həcmində 
ümumi investisiya qoyuluşu iqti-
sadi-siyasi əlaqələrimizin qarşı-
lıqlı əhəmiyyətindən və faydalılıq 
səviyyəsindən xəbər verir. 

Burada onu da bildirək ki, hazırda 
makroiqtisadi sabitliyin qorunması, 
iqtisadiyyatın diversifikasiyasının da-
vam etdirilməsi, biznes və investisiya 
mühitinin daha da yaxşılaşdırılması, 
dünya iqtisadi sisteminə inteqrasiya-
nın sürətləndirilməsi, xarici iqtisadi 
əlaqələrin və beynəlxalq təşkilatlarla 
əməkdaşlığın genişləndirilməsi, 
xarici dövlətlərlə ikitərəfli əlaqələrin 
inkişafı müstəqil Azərbaycanın daha 
da qüdrətlənməsində mühüm önəm 
daşıyır, ölkəmizin dünyada nüfuzunu 
daha da artırır. 

Azərbaycanın bir sıra beynəlxalq 
təşkilatlarla, o cümlədən, Avropa 
İttifaqı ilə sıx əməkdaşlığında da bu 
məsələlər diqqətdə saxlanılır. Bu-
nunla bağlı bəzi məqamlara nəzər 
salaq. Əvvəlcə onu xatırladaq ki, 
Avropa İttifaqı ölkələri Azərbaycanın 
əsas xarici ticarət tərəfdaşlarıdır. Son 
10 ildə Azərbaycanda əsas kapitala 
yönələn xarici investisiyaların yarıdan 
çoxu, qeyri-neft sektoruna birbaşa 
xarici investisiyaların isə 35,3 faizi 
bu təşkilatın üzv dövlətlərinin payına 
düşüb. 

Prezident İlham Əliyev hələ 
2014-cü ilin iyun ayında Avropa 
İttifaqı ilə əlaqələri xarakterizə edərək 
bildirib ki, Azərbaycan bu nüfuzlu 
quruma mümkün qədər yaxın olmaq 
arzusundadır. Bu, respublikamız üçün 
strateji mahiyyət daşıyan məsələdir 
və bu əlaqələrin gələcəkdə böyük 
potensialı var.

Azərbaycan bu gün Avropa İttifaqı 
ilə Tvinninq, TAİEX, SİGMA, Texni-
ki Dəstək, Büdcəyə Dəstək alətləri 
çərçivəsində də əməkdaşlıq edir 
və bu istiqamətlərdə 1992-ci ildən 
etibarən respublikamıza 582 milyon 
avro məbləğində yardım göstərilib.

Yeri gəlmişkən, Kənd Təsərrüfatı 
Nazirliyi indiyədək Avropa İttifaqı 
ilə birlikdə bir sıra layihələri uğur-
la həyata keçirib. İyirmi ildən artıq 
müddətdə davam edən əməkdaşlıq 
geniş təcrübə mübadiləsinə im-
kan verib. Yeni başlayan layihə isə 
Azərbaycanda kənd təsərrüfatının 
inkişafında, bu sahə üçün əhəmiyyətli 
olan kadrların hazırlanması və 
biliklərin artırılmasında xüsusi rol 
oynayacaq. 

Tvinninq Layihəsinin əsas 
məqsədi Avropa İttifaqı tərəfindən 
ümumi kənd təsərrüfatı siyasətinin 

uğurlu mexanizmlərinin və ən yaxşı 
təcrübələrinin müəyyənləşdirilməsi 
yolu ilə Azərbaycanda kənd yerlərinin 
inkişafının həyata keçirilməsi 
istiqamətində milli siyasət və 
vasitələrin gücləndirilməsi üçün 
Kənd Təsərrüfatı Nazirliyinə dəstək 
verməkdir. 

Xatırladaq ki, layihə kənd 
təsərrüfatına dair strategiya və 
siyasətin hazırlanması, habelə kənd 
yerlərinin inkişafının təşviqi ilə yanaşı, 
Avropa İttifaqı təcrübəsinə əsaslanan 
informasiya texnologiyaları prose-
durlarının və əlverişli inzibati mühitin 
inkişaf etdirilməsi, eyni zamanda, 
müvafiq kadr potensialının qurulma-
sını nəzərdə tutur. Layihənin həyata 
keçirilməsi məqsədi ilə İqtisadiyyat, 
Əmək və Əhalinin Sosial Müdafiəsi 
nazirliklərinin nümayəndələrindən 
ibarət işçi qrup yaradılıb.

Bütün bunlar Azərbaycan ilə 
Avropa İttifaqı arasında əməkdaşlığın 
inkişafının ölkəmizin xarici siyasətinin 
əsas prioritetlərindən biri olduğunu 
göstərir. Məhz bunun nəticəsidir 
ki, respublikamızla Avropa İttifaqı 
arasında əlaqələr enerji, investisi-
ya, ticarət və s. sahələrdə yüksək 
səviyyədə inkişaf edir, bu beynəlxalq 
təşkilat Azərbaycanın yuxarıda 
vurğuladığımız kimi, əsas ticarət 
tərəfdaşlarından biri kimi tanınır. 

Ölkəmizlə Avropa İttifaqı arasın-
da ticarət əlaqələri Tərəfdaşlıq və 
Əməkdaşlıq Sazişi ilə tənzimlənib. 
Təsadüfi deyil ki, Avropa İttifaqı 
ticarət tərəfdaşlarımız arasında birinci 
sıradadır. Bu təşkilat Azərbaycanın ix-
racda 45,8 faiz, idxalda isə 27,89 faiz 
payla ən böyük ticarət tərəfdaşıdır. 
Qurumun Azərbaycana ixracı əsasən 
maşınqayırma və nəqliyyat avadan-

lıqarı, Azərbaycanın Avropa İttifa-
qına ixracı isə əsasən neft və qaz 
məhsullarıdır. 

Azərbaycanın Avropa İttifaqı 
ölkələri arasında ən böyük ticarət 
tərəfdaşları İtaliya (1,445 milyard ABŞ 
dolları, 30,5 faiz), Almaniya (768,70 
milyon ABŞ dolları, 16,25 faiz) və Bö-
yük Britaniyadır (449,71 milyon ABŞ 
dolları, 9,5 faiz).

Avropa İttifaqı bu gün dün-
yada həm də ən böyük siyasi 
mərkəzlərdən biri kimi tanınır, 
fəaliyyətində Azərbaycan-Ermənistan 
münasibətlərinin normallaşdırılma-
sına qərəzsiz və bitərəf yanaşması 
ilə diqqət çəkir. Burada ən mühüm 
cəhət isə odur ki, bu nüfuzlu quruma 
Azərbaycan və Ermənistan tərəfdən 
də etimad göstərilir. 

Ölkəmizlə Avropa İttifaqı arasında 
münasibətlərin ən yüksək səviyyədə 
qurulması Azərbaycan-Ermənistan 
münasibətlərinin normallaşdırılma-
sına da öz müsbət təsirini göstərib. 
Avropa İttifaqı Şurasının Prezidenti 
Şarl Mişellə Prezident İlham Əliyev 
arasında intensiv dialoq və təmaslar 
tərəflər arasında sülh sazişinin 
imzalanması istiqamətində müvafiq 
mexanizmin formalaşması və pred-
metli danışıqlara başlanmasını, sülh 
müqaviləsi, sərhədlərin delimitasi-
yası, kommunikasiyaların açılması 
kimi məsələlərin həlli yönündə əməli 
addımlar atılmasını şərtləndirib. 

Avropa İttifaqı dövlətimizin 
başçısının regional liderliyini qəbul 
edir, Azərbaycan Prezidenti ilə yaxın 
təmasları Cənubi Qafqaz regionunda 
sülh və sabitliyin bərqərar olmasında 
mühüm amil kimi görür. 

Vaqif BAYRAMOV,  
“Xalq qəzeti”

Azərbaycan regionda Litvanın 
ən önəmli tərəfdaşıdır

Deputat qeyd edib ki, mayın 
18-də iki ölkə arasında imzalanan 
Strateji Tərəfdaşlıq üzrə Bəyannamə 
isə mövcud əməkdaşlığın bundan 
sonrakı inkişaf mərhələsində mühüm 
rol oynayacağına əminlik yaradıb. 
Azərbaycanda rəsmi səfərdə olan Lit-
va lideri Gitanas Nauseda Prezident 
İlham Əliyevlə həmin gün ikitərəfli 
əlaqələri və qarşılıqlı əməkdaşlığı 
özündə əks etdirən Azərbaycan–Lit-
va biznes forumunda çıxışı zamanı 
ölkəsinin uzun illər respublikamız-
la uğurla həyata keçirilən strateji 
tərəfdaşlığı yüksək dəyərləndirib və 
gələcəkdə də bu istiqamətin diqqət 
mərkəzində saxlanılacağını xüsusi 
vurğulayıb. Gitanas Nauseda daha 

sonra adları çəkilən dövlətlərin 
mövcud iqtisadi əməkdaşlığı inkişaf 
etdirmək üçün böyük potensiala malik 
olduqlarını bildirib. Məhz elə bunun 
bariz nümunəsidir ki, biznes-foru-
mu zamanı Azərbaycan və Litvanın 
dövlət və özəl sektoru nümayəndələri 
tərəfindən ticarət, texnologiya, 
rəqəmsallaşma, nəqliyyat və lo-
gistika, innovasiyalar, kiçik və orta 
sahibkarlıq sahələrində əməkdaşlığın 
genişləndirilməsinə dair 7 memoran-
dum imzalanıb. 

Bu gün dünya bazarında 
Azərbaycanın Avropa ilə Asiya 
arasında ən mühüm həlqələrdən biri 
kimi rolu getdikcə güclənir və bu, 
xüsusi əhəmiyyət daşıyır. Dövlətimiz 

bu qüdrəti ilə Litva üçün cəlbedici 
ticarət tərəfdaşına çevirilir və hər iki 
tərəfin biznes sisteminin inkişafı üçün 
geniş imkanlar yaradır. Yeddi azad 
iqtisadi zonaya, Avropanın ən inkişaf 
etmiş rəqəmsal infrastrukturlarından 
birinə, qabaqcıl nəqliyyat və logistika, 
həmçinin iri və şaxələndirilmiş kənd 
təsərrüfatı sektorlarına sahib Litva 
Azərbaycan ilə enerji sahəsində də 
qarşılıqlı önəm daşıyan əməkdaşlığın 
genişləndirilməsində maraqlıdır.

Rusiya-Ukrayna müharibəsi fo-
nunda Azərbaycanı enerji sahəsində 
etibarlı tərəfdaş kimi gördüklərini, 
bu səbəbdən əməkdaşlığın 
səmərəliliyinin artırılmasında maraqlı 
olduqlarını bildirən Litva Prezidenti 

ölkəmizin təkcə Cənubi Qafqazda 
deyil, Avropada da güclü nufu-
za sahib olduğunu bildirib. Çünki 
Azərbaycan sülhün təmin olunma-
sında, təhlükəsizliyin və sabitliyin 
qorunub-saxlanmasında hər zaman 
əhəmiyyətli rol oynayıb.

Azərbaycanın, həmçinin 
beynəlxalq logistikaya verdiyi töhfələr 
kontekstində mühüm nəqliyyat 
layihələrini reallaşdırması, regio-
nal əhəmiyyətli logistika və ticarət 
qovşağı kimi aparıcı mövqeyini 
gücləndirməsi Litva üçün qarşılıqlı 
əməkdaşlıq baxımından yeni imkan-
lar açır. Elə bu səbəbdəndir ki, Litva 
Asiyadan Avropaya mövcud marşrut-
lara alternativ ola biləcək Avropa-Qaf-
qaz-Asiya dəmiryolu nəqliyyat dəhlizi 
layihəsinə xüsusi diqqət yetirir.

Rəşad Mahmudov sonda qeyd 
edib ki, bütün bunlar Azərbaycan ilə 
Litva arasında ikitərəfli münasibətlərin 
inkişafının diqqət mərkəzində sax-
lanıdığını göstərir. Hər iki ölkə sıx 
əlaqələrin inkişafında maraqlı olduq-
larını daim nümayiş etdirir. Son illərdə 
Azərbaycan – Litva siyasi, iqtisadi və 
mədəni əməkdaşlığı uğurla gerçəkləşir 
və bu, özünü nəzərəçarpacaq 
dərəcədə büruzə verir.

“Xalq qəzeti”

Azərbaycanın ikitərəfli münasibətlərinin dinamik inkişaf etdiyi 
ölkələr sırasında Litva hər zaman xüsusi yer tutub. Xatırladaq ki, 
hələ Xalq Cümhuriyyəti dövründə Bakıda Litvanın nümayəndəliyi 
fəaliyyət göstərib, nümayəndəliyə konsul Vintsas Kreve-
Mitskəviçyus rəhbərlik edib. Azərbaycanın müstəqilliyini tanıyan ilk 
dövlətlərdən biri olan Litva ilə respublikamız arasında diplomatik 
münasibətlər 1995-ci il noyabr ayının 27-də qurulub, 2007-ci ildə 
isə hər iki ölkədə səfirliklər açılıb. Ötən müddətdə Azərbaycan 
Respublikası ilə Litva Respublikası arasında imzalanan bir sıra 
mühüm sənədlər əlaqələrin dinamikliyini şərtləndirib. Bu fikirləri 
Milli Məclisin deputatı, YAP İdarə Heyətinin üzvü Rəşad Mahmudov 
bildirib.

USER 2
Машинописный текст
S.4.




